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تحقیر اسرائیل

رژیم جعلی اســرائیل از ابتدای تأسیس 
بنایش بر شکســتن شــخصیت اعــراب و 
مســلمان ها و تحقیر آنها بوده و هســت. 
از  کــه  تلــخ و جان گــدازی  روایت هــای 
روزهای اولیه اشــغال قدس و بیرون راندن 
فلسطینی ها از ســرزمین آبا  و اجدادی شان، 
همراه با کشتار وحشیانه و رفتار تجاوزکارانه 
در تاریــخ مانــده، نخســتین گواه بــر این 
امر اســت. به ســخره گرفتن تمــام قول و 
بر روی  قرارها، شهرک  سازی لجام گسیخته 
زمین هــای دیگــران، آزار و اذیت مســتمر 
فلســطینی ها در ســرزمین های اشــغالی، 
تجاوز عنان گســیخته به کشورهای منطقه، 
لشگرکشــی گاه و بیــگاه به لبنان، ســوریه 
و... همگــی گوشــه هایی از یــک فراینــد 
اســت؛ تحقیر اعراب و مسلمان ها. از دیگر 
ســو، به پشــتوانه حمایت بی  چون و چرای 
همچون  صهیونیســتی  رژیم  آمریکایی ها، 
بچه لات لوس و از خود راضی منطقه، هرگز 
یک ســیلی ســخت را تجربه نکــرده بود. 
درگیری نظامی اسرائیلی ها در گذشته عمدتا 
بــا جنبش های آزادی بخــش منطقه بوده 
امکاناتشان  است؛ جنبش هایی که حداکثر 
ســلاح های ســبک و در بهتریــن شــرایط 
موشک های کوتاه برد است. صهیونیست ها 
هیــچ گاه طعم درگیر شــدن با یــک ارتش 
ســازمان یافته و مقتدر و یک نظام سیاسی 
مستحکم و پابرجا را نداشتند. برای ما گران 
تمام شــد، اما در این مقطــع تاریخی رژیم 
صهیونیستی نیاز به چنین درسی داشت. ما 
در نبرد افتخار آمیز ۱۲ روزه اخیر، کاری کردیم 

کارستان؛ ما اسرائیل را تحقیر کردیم.

ایران، خانه مشترک ماستهادی خانیکی:
عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت 
ایران، با اشاره به ایســتادگی مردم در برابر 
تجاوز اخیر رژیم صهیونیستی به کشورمان، 
بر نقــش مهــم همبســتگی اجتماعی و 
تاب آوری عمومــی در عبور از بحران تأکید 
کرد. او خواســتار بهره گیری از این سرمایه 
اجتماعــی برای اصلاح رویه ها، بازســازی 
اعتماد عمومی و جلب مشــارکت ملی در 
روندهای آتی کشــور شــد. به گزارش پاد، 
هادی خانیکی، اســتاد ارتباطــات و عضو 
شــورای مرکزی حزب اتحاد ملت ایران در 
ارزیابی تحولات ناشی از جنگ ۱۲روزه اخیر، 
با تأکید بر موقعیت شناسی و همدلی مردم 
ایران گفــت: آنچه در ایــن ۱۲ روز بر ملت 
ما در قالب یــک تجاوز فراگیــر و پرهزینه 
گذشت، تجلی فهم، همدردی و ایستادگی 
مردم و نخبــگان بود. با وجــود کمبودها، 
کاســتی ها و برخی انتقادات جدی نسبت 
به سیاست های نادرســت، مردم با آگاهی 
در کنار ایران ایســتادند. او با اشاره به نقش 
نیروهای دفاعی و دســتگاه دیپلماسی در 
مقابلــه با تجــاوز اظهار کــرد: در حالی که 
بخشــی از وظیفه ایســتادگی را نیروهای 
دفاعی و دیپلماســی به خوبی ایفا کردند، 
این مردم بودند که با شکیبایی و همراهی، 
بار اصلــی مقاومت را بر دوش کشــیدند. 
تــاب آوری اجتماعی، همدلی و مشــارکت 
در این دوران، ســرمایه ای بی قیمت است. 
خانیکی با بیان اینکه اکنون نوبت حاکمیت 
اســت تا این ســرمایه را پاس بدارد، افزود: 
مهم ترین مسئولیت نظام، درک این ظرفیت 
عظیم فرهنگــی و اجتماعی و تلاش برای 
بازســازی اعتماد و امید به آینده است. باید 
مشارکت شــهروندان، حفاظت از سرمایه 
انســانی و توجه بــه ســرمایه طبیعی، در 
اولویت قــرار گیرد. این نظریه پــرداز حوزه 
ارتباطات همچنین بر لزوم اصلاح رویکردها 
در نهادهای تصمیم ساز تأکید کرد و گفت: 
لازم اســت رفتارهایــی کــه در حوزه های 
سیاســی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی 
موجب تبعیض یا آزردگی مردم شــده اند، 
مــورد بازنگری قــرار گیرنــد. جامعه باید 
مطمئن شــود که حاکمیت نیــز به همان 
درسی رسیده که مردم در این بحران اثبات 
کردند؛ ایران، خانه مشترک ماست. خانیکی 
تصریح کرد: اصلاحات باید عمیق، ملموس 
و کارآمد باشــند؛ به گونه ای که مطالبات و 
خواســته های مردم دیده شــود و ایران به 
چتری همبسته و حمایتی برای همه تبدیل 
شــود. ترمیم خرابی ها - چه مــادی و چه 
معنوی - تنها از مسیر جلب مشارکت مردم 
می گذرد. حاکمیت امروز بیش از همیشه به 

این همراهی نیاز دارد.

با تصمیم مجلس، ایران آژانس را کنار گذاشت، اما هنوز پشت درهای 
ان پی تی ایستاده است

تهران بازی نظارت را از نو می نویسد؟
وحیــده کریمی: در پی حمــلات نظامی و خرابکارانــه اخیر رژیم اســرائیل و آمریکا 
به تأسیســات هســته ای صلح آمیز ایران، از جمله ســایت های حســاس فردو، نطنز 
و اصفهان، که به خســارات و تهدید امنیت ملی کشــور انجامید، تهران با واکنشــی 
اســتراتژیک، تصمیم به تعلیق همکاری های خود بــا آژانس بین المللی انرژی اتمی 
گرفت. این حملات که زیر ســایه ســکوت و حمایت تلویحی کشورهای غربی انجام 
شــد، نه تنها نقض آشــکار حاکمیت و تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران است، 
بلکه به وضوح نشان داد سازوکارهای نظارتی فعلی نتوانسته اند امنیت مراکز حیاتی 
هســته ای را تضمین کنند. در این زمینه حساس، تعلیق همکاری با آژانس، قرار است 
پیام روشــن مقاومت و دفاع از حقوق مشروع هســته ای ایران را به جهانیان مخابره 
کند؛ هرچند ممکن اســت تبعاتی در پی داشته باشــد اما ایران مانند گذشته فعالیت 
صلح آمیز هسته ای خود را ادامه خواهد داد و فعلا تصمیمی بر خروج از ان پی تی هم 
گرفته نشده است. البته درحالی که در داخل ایران، تصمیم تعلیق همکاری با آژانس با 
حمایت گسترده نمایندگان مجلس و بخش هایی از افکار عمومی همراه بود که آن را 
پاسخ مناسبی به حملات نظامی و سیاست فشار غرب می دانند، اما برخی تحلیلگران 
و فعالان سیاسی، این تصمیم را پرخطر و بدون برنامه ریزی دقیق ارزیابی می کنند. در 
فضای احساسی پایان جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، صبح دیروز نمایندگان مجلس به طرح 
تعلیق همکاری با آژانــس، «طرحی که ماحصل تلاش جریان تندرو مجلس که جزء 
دسته مخالفان مذاکرات هســته ای هم هستند»، رأی مثبت دادند. براساس این طرح 
دولت ملزم می شود تا بازرسی ها، نصب دوربین های پادمانی و ارائه هرگونه گزارش به 
آژانس را تا تضمین کامل امنیت مراکز هســته ای و رعایت حقوق ایران براساس ماده 
۴ ان پی تی متوقف کند. این اقدام واکنشــی منطقی بــه اقدامات تجاوزکارانه و نقض 
حاکمیت ملی است. همچنین، پیش بینی مجازات های قانونی برای ممانعت از اجرای 
این طرح، آخرین تلاش برای توقف همکاری با آژانس بین المللی هسته ای خواهد بود.

طرح پایداری ها و همراهی اکثریت مجلس
علی خضریان، نماینده جریان پایداری در مجلس و از پیشنهاددهندگان طرح، در زمان 
رســیدگی به این طرح گفت: به خوبی می دانید که موضــوع حق فعالیت صلح آمیز 
جمهوری اســلامی ایران از سوی دشــمنان این کشــور، رژیم صهیونیستی، آمریکای 
جنایتکار و کشــورهای غربی مورد تعرض قرار گرفت. از سوی دیگر ارتباط و همکاری 
ســازمان انرژی اتمی با آژانس بین المللی انرژی اتمی در طول این سال ها با ارتباطات 
حتی بیش از پادمــان در برهه ای از تاریخ اثبات کرد کــه ما دنبال فعالیت صلح آمیز 
هسته ای هستیم و هیچ انحرافی از اقدامات مبتنی بر پادمان انجام نداده ایم اما آژانس، 
مدیرکل آژانس و شــورای حکام آژانس با ارائه گزارش های غلط، خلاف واقع و رفتار 
سیاســی به جای رفتار فنی، تلاش کردند این حق هســته ای مــا را مورد تعرض خود 
قرار دهند. ســیدمحمود نبویان، دیگر نماینده تندرو مجلس و عضو کمیسیون امنیت 
ملی، بــا بیان اینکه «موضوع این طرح خروج جمهوری اســلامی ایــران از معاهده 
ان پی تی نیســت»، تأکید کرد: ما به این معاهده مقید بوده و به دنیا نیز اعلام کرده ایم 
همه فعالیت های هســته ای ما صلح آمیز بوده و هست؛ بنابراین در این طرح موضوع 
همکاری با آژانس مطرح اســت، بــه این معنا که نصب هرگونــه دوربین پادمانی و 
فراپادمانی در کشــورمان ممنوع خواهد شــد. او در ادامه تصریح کرد: همچنین ورود 
هرگونه بازرس اعم از رئیس، مرئوس، مدیرکل یا مأمور به کشــور ممنوع خواهد شد. 
علی نیکزاد هم گفت: گروســی باید از خود خجالت بکشــد که وقتی در ایران به سر 
می برد، یک چیز می گوید اما وقتی به آژانس بازمی گردد، آن کار دیگر می کند. او افزود: 
گروســی دروغ گفته و اکنون نزد افکار عمومی دنیا باید شرمنده باشد. در نهایت طرح 
به رأی گذاشــته و تصویب شد تا در فضای احساسی شاهد تصویب قانونی باشیم که 

هنوز از میزان کارایی آن مطمن نیستیم.
نمی توان تنها تکالیف را پذیرفت و از حقوق محروم ماند

البته در واکنش به این تصمیم مجلس، ســخنگوی وزارت امور خارجه ایران با اشاره 
به سطح بی سابقه نظارت آژانس بین المللی انرژی اتمی بر تأسیسات هسته ای کشور، 
گفت: ایران تنها ســه درصد از فعالیت های هســته ای صلح آمیــز جهانی را به خود 
اختصاص داده، اما بیش از ۲۳ درصد از بازرســی های آژانس در ایران انجام می شود. 
به گفته او، این ســطح از شفافیت نشــان می دهد که انحراف به سمت فعالیت های 
تســلیحاتی عملا ممکن نیست. او گفت: شــرایط به  طور درخور توجهی تغییر کرده 
و صورت مســئله به  نوعی دگرگون شده است، اما حقوق ایران براساس معاهده منع 
گســترش تسلیحات هســته ای (ان پی تی) همچنان بدون تغییر باقی مانده است. اگر 
قرار اســت به  عنوان عضوی از این معاهده در آن باقی بمانیم، نمی توان تنها تکالیف 
آن را پذیرفت و از حقوق مندرج در آن محروم ماند. او اظهارات مارکو روبیو، ســناتور 
آمریکایــی، درباره «بازی دادن» غرب از ســوی ایــران را گمراه کننــده خواند و گفت: 
«واقعیت این اســت که طرف آمریکایی از ابتدا بــه روند دیپلماتیک پایبند نبود. تاریخ 
ثبــت خواهد کرد که منطق ایران در مذاکــرات بر دروغ پردازی های طرف مقابل غلبه 
یافت». بقایی در پایان تصریح کرد: «پس از آنکه مسیر گفت وگو به نتیجه نرسید، آنها 
طرف نیابتی خود در منطقه را تشــویق کردند تا به تأسیسات ما حمله کند. این اقدام، 

نیت واقعی شان را روشن کرد».
واکنش های بین المللی

واکنش ها به این تصمیم حکایت از دوگانگی سیاست های جهانی دارد. رافائل گروسی، 
مدیرکل آژانس، ضمن انتقاد شــدید، توقف بازرســی ها را غیرقابل پذیرش دانست و 
خواهان بازگشت فوری بازرسان شد. این موضع، بار دیگر ماهیت سیاسی و فشارآورانه 
آژانس را عیان کرد؛ نهادی که بنا به انتقاد نمایندگان مجلس، تبدیل به ابزار فشار غرب 
علیه ایران شده است. در مقابل، روسیه به نمایندگی از قدرت های بزرگ، تصمیم ایران 
را نگران کننــده خواند و بر رصد اوضاع تأکید کرد؛ اظهارنظری که ضمن نشــان دادن 
حساسیت موضوع، مؤید جایگاه ایران به  عنوان بازیگری مهم در معادلات منطقه ای 
و بین المللی اســت. از سوی دیگر، ســخنگوی وزارت امور خارجه ایران در گفت وگو 
بــا الجزیره «مصوبه تعلیق همکاری بــا آژانس بین المللی انــرژی اتمی را نمایانگر 
اراده مردم و پاســخی به حملات غیرقانونی علیه ایران دانســت». به هر حال تعلیق 
همکاری با آژانس بین المللی انرژی اتمی، نه یک عقب نشینی، بلکه گامی استراتژیک 
در راســتای حفظ منافع ملی و صیانت از حقوق مسلم هسته ای ایران تعبیر می شود. 
این تصمیم، قرار است پیام روشنی به جهان ارسال کند؛ مبنی بر اینکه ایران، همچنان 
که قدرت هســته ای خود را توسعه می دهد، بر حاکمیت و امنیت مراکز هسته ای اش 
پای می فشــارد و از حقوق قانونی اش کوتاه نخواهد آمد. در برابر سیاست های دوگانه 
و فشارهای سیاسی، جمهوری اســلامی ایران با نگاهی عمیق به فرهنگ مقاومت و 
عدالت، مســیر خود را با جسارت و هوشــمندی ادامه می دهد، اما تعلیق همکاری با 
آژانس، در شــرایطی که ایران خواهان توسعه فناوری هسته ای خود است و هم زمان 
تحت فشــارهای بین المللی اســت، وضعیت نامشــخصی ایجاد کرده است. اگرچه 
این اقدام در کوتاه مدت می تواند به عنوان اهرم فشــاری برای مذاکره بهتر عمل کند، 
اما ریســک های بلندمدت آن نیز قابل چشم پوشــی نیســت. ایران برای حفظ حقوق 
هســته ای خود نیازمند تعامل ســازنده و هم زمان حفظ امنیت تأسیسات است، ولی 
تعلیق همکاری ممکن اســت این تعادل ظریف را بر هم بزند. اگر تهران نتواند امنیت 
تأسیسات را تضمین کند یا در آینده زمینه بازگشت به همکاری را فراهم نکند، احتمال 
آنکه کشور در انزوا قرار گیرد و پروژه هسته ای با مشکلات فنی و سیاسی جدی مواجه 
شــود، افزایش می یابد. درنهایت این تصمیم با مجموعه ای از پرســش ها و چالش ها 
همراه اســت. پیامدهای بین المللی ایــن اقدام می توانــد محدودیت های اقتصادی 
و سیاســی را تشــدید کند و در حوزه فنی نیز نیازمند مدیریــت دقیق و توانمندی های 
داخلی فراوان است. با توجه به اهمیت برنامه هسته ای برای ایران و پیچیدگی روابط 
بین المللی، تعلیق همکاری باید به دقت مدیریت شود تا به بن بستی جدید تبدیل نشود 

و فرصت هایی برای دیپلماسی و تعامل سازنده باقی بماند.

واکاوی چرایی ناکامی اسرائیل در اهداف ترسیمی، ذیل تجاوز به ایران در گفت وگو با سیدعلی سقاییان

دست نیروهای مسلح 
از روی ماشه کنار نرفته است

یادداشت

نگاه

گزارش

سیـاستسیـاست

مهدی بازرگان: اســرائیل در ابتدای تجــاوز خود به ایران 
دو هــدف کلیدی و محوری مشــتمل بر «نابــودی برنامه 
هسته ای ایران» و «ازبین بردن توان دفاعی و نظامی کشور» 
را در دســتور کار قرار داده بود. اما پس از حدود دو هفته 
حملات پی درپی نتوانست به هیچ کدام از آن مقاصد خود 
دســت پیدا کند. دراین بین حتی تلاش هــا و حمایت های 
آمریکا نیز سبب تغییر شرایط به نفع اسرائیل نشد. اما باید 
در نظر گرفت که چرا اســرائیل نتوانســت آن گونه که باید 
به مقاصد تعریف شــده خود در حمله به ایران دست پیدا 
کند؟ برای پاسخ به این پرســش، سراغ سیدعلی سقاییان 
رفته ایــم تا از منظر ســفیر ایــران در ارمنســتان، برزیل و 
تانزانیا، ســفیر آکرودیته در مالاوی، سرکنسولگری ایران در 
کراچی پاکســتان و کاردار در آرژانتین و نیجریه، به بررسی 
این موضــوع بپردازیم که در ادامه مشــروح گپ وگفت با 

مدیرکل امور تشریفات وزارت امور خارجه را می خوانید.
 جناب سقاییان، اسرائیلی ها در ۱۲ روز تجاوز به ایران   �

برای خود اهدافی مانند نابودی توان هســته ای و دفاعی 
کشور را ترسیم کرده بودند، اما در تحقق آن ناکام ماندند. از 
منظر شما چرا متجاوزان نتوانستند به اهداف ترسیمی خود 

دست پیدا کنند؟
برای پاســخ به سؤال شــما، باید به شــرایط قبلی منطقه 
رجــوع کنم. چون ســران محور مقاومت به دســت رژیم 
صهیونیســتی به شــهادت رســیده بودند و از طرف دیگر 
وضعیت ســوریه هم بعد از سقوط بشار اســد تغییر پیدا 
کرده بود، رژیم صهیونیســتی با محاســباتی که داشــت، 
تصورش بر این بود که وضعیت جمهوری اســلامی ایران 
در یک شرایط ضعیف قرار دارد و تصور می کرد با تمهیدات 
و هماهنگی هایی که طبق اخبار از هشــت ماه تا یک سال 
قبل انجام شده بود، بتواند ضرباتی را یا ضربه نهایی را به 
جمهوری اسلامی ایران وارد کند. اما بعد از ۱۲ روز تجاوزی 
که رژیم صهیونیســتی به کشور داشت، ما شاهد آن بودیم 
که به شــکل بسیار مدبرانه ای از سوی فرماندهی کل قوا و 
همچنین جانشینان فرماندهان شهید، اوضاع کنترل شد و 
شرایط به سرعت به روال عادی بازگشت و فرماندهی جنگ 
به سرعت مسلط بر صحنه نبرد شد. وضعیت دگرگون شد 
و تمام تصورات غلطی که رژیم صهیونیســتی با پشتیبانی 
رژیم آمریکا داشــت، به نتیجه نرســید و با یک شکســت 
مفتضحانه روبه رو شــد. نهایتا این رژیم با درخواســت ها 
و پیغام هــای زیادی که ردوبدل شــد و همان طور که وزیر 
امور خارجه کشورمان عنوان کردند، با پیام هایی که آمریکا 
ارسال کرد، نهایتا دست های رژیم صهیونیستی بالا رفت و 

هیچ نتیجه ای از این تجاوز نگرفت.
اگر به حوزه دســتاوردها و موفقیت های ایران بعد از   �

این ۱۲ روز تجاوز ورود کنیم، طیفی از ناظران معتقدند که 
توان دفاعی و نظامی کشــور عملا معادلات جدیدی را در 
حوزه بازدارندگی ایجاد کــرد. حضرت عالی چه ارزیابی از 

این معادلات جدید در حوزه بازدارندگی دارید؟
به نظــرم این جنگ یک صحنه آزمایشــی بــرای نیروهای 
پدافندی، دفاعی و نظامی کشــور بود. حتی ما در روزهای 
آخــر این تجاوز صهیونیســت ها موشــک های جدید خود 
را آزمایــش کردیم و نتیجه ای بســیار خــوب و عالی از آن 
گرفتیــم، تــا جایی که خود دشــمنان و ناظــران بیرونی و 
نظامــی به ایــن جمع بندی رســیدند که ما دســت برتر را 
داریم. از طرف دیگر باید به این نکته اشــاره کرد که اگرچه 
رژیم صهیونیســتی با تجهیزات پیشرفته ای که آمریکایی ها 
در اختیار آنها گذاشــتند، به ویژه جنگنده پیشرفته اف-۳۵ 
توانستند ضرباتی را به ما و نیروهای دفاعی و نظامی کشور 
وارد کنند، اما به نظرم دست برتر را جمهوری اسلامی ایران 
داشــت. چون نقطه ضعف رژیم صهیونیستی این بود که 
بعد از ۷۵ ســال اشغالگری هیچ کشوری به حیفا و تل آویو 
حمله نکرده بود؛ یعنی هیچ نیرو و ارتشی نتوانسته بود به 
این شهرها ضرباتی وارد کند. اما شما در اخبار و گزارش ها 
می بینیــد که اکنــون تل آویــو و بندر حیفا چــه وضعیت 
بحران زده و تأســف باری پیدا کرده است و این نشان دهنده 

قدرت برتر موشکی جمهوری اسلامی ایران است.

اتفاقا اســحاق هرتزوگ، رئیس رژیم صهیونیستی، هم   �
اذعان کرد که ایــن ماجراجویی نتانیاهو در تجاوز به ایران 
هزینه بســیار زیادی برای آنها داشــته است. بعد از اینکه 
ما توانســتیم این بازدارندگی را ایجــاد کنیم و معادلات 
جدیدی را رقم بزنیم، آیا شــاهد تغییر شرایط سیاسی در 
رژیم صهیونیستی خواهیم بود و در نهایت باعث انتخابات 

زودهنگام و سقوط کابینه نتانیاهو خواهد شد؟
تــا اینجــای کار که حــزب نتانیاهو درخواســت انتخابات 
زودهنگام را داشته اســت. اما نظر شخصی من این است 
کــه وضعیت نتانیاهو دیگــر مانند قبل نخواهــد بود و با 
توجه به شــرایط کنونی غزه و همچنین مسئله اسرا و نیز 
موضوع حماس و با در نظــر گرفتن اینکه نتانیاهو تاکنون 
موفق نشــده اســت بعد از ۷ اکتبر ۲۰۲۳، اسرای خود را 
نجات بدهد، اکنون فشــار خانواده اسرا بیشتر از قبل شده 
است و در این بین اعتراضات پی درپی و سراسری آنها باعث 
فشــار بیشــتر به دولت نتانیاهو خواهد شد، بنابراین قطعا 
نتانیاهو دوران ســختی را در زمــان انتخابات پیش رو دارد 
و بدون شک در این شرایط نتانیاهو نمی تواند مانند گذشته 
پیش برود. به ویژه با ضرباتی که از جمهوری اسلامی ایران 

دریافت کرده است.
بــا توجه بــه شــدت تخریب و بحــران در سراســر   �

سرزمین های اشغالی ناشــی از پاسخ های ایران، وضعیت 
امنیتی را در اسرائیل چگونه ارزیابی می کنید؟

البتــه به نظــر مــن وضعیت ســرزمین های اشــغالی از 
همان ابتدای طرح اشــغال به نحوی بوده اســت که یک 
سیســتم امنیتی در اسرائیل شــکل بگیرد؛ یعنی اگر تمام 
ســرزمین های اشــغالی را رصد کنید، این وضعیت امنیتی 
را می بینید. همه کســانی که تابعیت اسرائیل را دارند، باید 
همــواره و در هر شــرایطی زیر پرچم و آمــاده به خدمت 
و رزم باشــند. همه اتباع اســرائیل، چه در قالب نیروهای 
احتیاط و چــه نیروهای آماده و ذخیــره، در حال خدمت 
هســتند. به همین دلیل اسرائیل همیشــه در یک وضعیت 
امنیتــی و آماده باش قــرار دارد. در ایــن رژیمی که حتی 
قانون اساسی ندارد، ما با یک وضعیت شکننده مواجهیم. 
چون سیســتم سیاسی و تصمیم گیری همواره یک سیستم 
امنیتی بوده اســت. نوع نگاه سران این رژیم برای تجاوز و 
نیز نحوه شکل گیری این رژیم با اشغال دیگر کشورها فضا 
را به ســمتی برده که همواره فضــا امنیتی بوده و خواهد 
بود. مــن معتقدم این فضای امنیتی و ســاختار امنیتی در 
آینده نمی تواند ادامه پیدا کند؛ چون یک ســاختار و فضای 
مصنوعی اســت و بی شــک نمی تــوان به شــکل دائمی 
یک ســاختار امنیتی را به مردم تحمیــل کرد. به ویژه آنکه 
مشخص شــد بعد از پاســخ ایران، تا چه حد وضعیت در 

سرزمین های اشغالی شکننده است.
با توجه بــه ماهیت و ذات تجاوزکارانه اســرائیل چه   �

ارزیابی ای درباره تحولات آینده دارید؟ آیا شــاهد نقض 
آتش بس و حمله و تجاوز مجدد خواهیم بود یا اینکه توان 
بازدارندگی و توان دفاعی ایــران درس عبرتی به تل آویو 

داده است که از تکرار آن صرف نظر کند؟
ذات و سرشت رژیم صهیونیستی در گذشته به خوبی نشان 
داده اســت که آنها به راحتی توافقــات را زیر پا می گذارند 
و آتش بس را نقض می کننــد؛ کما اینکه درباره اعراب این 
اتفاق بارها روی داده اســت. نمونه آخر به آتش بس بین 
حــزب االله لبنان و رژیم صهیونیســتی بازمی گردد که بارها 
از سوی صهیونیســت ها نقض شد و حتی قطع نامه ۱۷۰۱ 
شــورای امنیت نادیده گرفته شــد و در ادامه شاهد تجاوز 
و ترور از سوی صهیونیســت ها بودیم، بنابراین با توجه به 
همیــن تجربه و نیز با در نظر گرفتــن بیانیه فرماندهی کل 
ارتش، دست نیروهای مسلح از روی ماشه کنار نرفته است 
و در عین حال که کشــور به روند عــادی و زندگی طبیعی، 
تحصیل، کســب وکار و رفت و آمدها ادامه می دهد، اما این 
آماده باش ۲۴ ساعته در نیروهای مسلح وجود دارد؛ یعنی 
به هیچ عنوان نمی توان به رژیم صهیونیستی اطمینان کرد. 
قطعا باید چشم نیروهای نظامی، امنیتی و دفاعی همواره 

و در هر شرایطی بیدار باشد تا دوباره غافلگیر نشویم.

در این بین مقاومت ۱۲ روزه جمهوری اسلامی ایران در   �
برابر دو قدرت اتمی یعنی اســرائیل و آمریکا و پاسخ های 
متقابل ســبب شــد که آتش بس به واشــنگتن و تل آویو 
تحمیل شود. این معادلات جدید را چگونه تحلیل می کنید؟
اتفاقا اینجا جا دارد که من از شــهدای هسته ای و شهدای 
نظامی، موشــکی و دفاعی کشــور یاد کنم و بــا افتخار از 
شهدای مظلومی که در دفاع از کشور به شهادت رسیدند، 
هم قدردانی کنم. باید یاد کنیم از شهدای ارتش و سپاه که 
در این تجاوزات ناجوانمردانه اســرائیل به فیض شهادت 
رســیدند؛ از  جمله شــهدایی که در ایــن ۱۲ روز از میان ما 
رفتنــد و یاد کنیم از شــهدایی مانند شــهید تهرانی مقدم، 
شهید فخری زاده، شهید علیمحمدی، تهرانچی و بسیاری 
دیگــر از بزرگان که با تلاش، دانش علم و فناوری خود این 
قدرت هســته ای، نظامی و دفاعــی را در اختیار جمهوری 
اســلامی ایران قرار دادند و باعث شــد که توان دفاع برای 
ملت ما فراهم شــود. این در حالی اســت که با تبلیغات 
ناجوانمردانه غرب همواره ســعی شده است عنوان شود 
که ایران به دنبال ســاخت ســلاح هســته ای است. ولی 
بــا همکاری هــا و نظارت های مــداوم و حتی بی ســابقه 
جمهوری اســلامی ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی 
عملا ثابت شــده اســت که تمام ادعاها به ویژه ادعاهای 
رژیم صهیونیســتی یک مشت دروغ است. من اشاره کردم 
که با توجه به این توان بالای نظامی و دفاعی و هســته ای 
تمام کارشناســان و ناظــران بیرونی و بی طــرف در حوزه 
دفاعی متوجه قدرت ایران شــدند کــه چگونه در برابر دو 
قدرت اتمی مقاومت کرد و به آنها پاســخ داد و ثابت شد 
که این قدرت ایران یک قدرت بومی است که نمی توان آن 
را از ملــت ایران گرفت، چه قدرت هســته ای و چه قدرت 
دفاعی و موشــکی؛ چون هر دو قدرت  ایران بومی هستند 

که با تجاوز و بمباران و حملات از بین نخواهد رفت.
ضمنــا بایــد از ابتکارات دولــت آقای دکتر پزشــکیان در 
تماس های تلفنی با ســران و مقامات کشورهای پیرامونی 
تقدیــر کرد که ایــن اطمینان را به همســایگان جمهوری 
اســلامی ایران، به ویژه کشــورهای عربی حاشــیه خلیج 
فارس داد که تهران به دنبال توســعه طلبی، ناامن ســازی 
و تنش نیســت، بلکه ســعی دارد صلح و ثبــات و امنیت 
را در منطقه بگســتراند. ســعی شــد این نکته تبیین شود 
کــه قــدرت نظامی و موشــکی ایــران صرفا یــک قدرت 
دفاعی بــرای حفظ تمامیت ارضی و امنیت ملی اســت، 
نــه قدرتی برای تجــاوز و ناامنــی و کشورگشــایی. آقای 
دکتر پزشــکیان یک بار دیگر دســت دوســتی را به سمت 
همســایگان به ویژه کشورهای حاشــیه خلیج فارس برای 
اطمینان بخشی و اعتمادســازی دراز کرد که کار درست و

 به موقعی بود.
 وضعیت دیپلماتیک را چگونه ارزیابی می کنید؛ چراکه   �

در میانه مذاکرات هســته ای بود که شــاهد تجاوز و حمله 
اسرائیل بودیم؟

ما در ســایه تجــاوز ناجوانمردانــه رژیم بعــث و صدام 
حسین و آن هشت ســال جنگ تحمیلی یک تجربه بسیار 
گران بهایی داریم و تمام نیروهای نظامی از ارتش تا ســپاه 
و بســیج نشان دادند که در دفاع از آب و خاک به هیچ وجه 
کوتاه نمی آینــد. درعین حال که ما در آن ســال های دفاع 
مقدس میز مذاکــره را ترک نکردیم. در همان ســال های 
جنگ تحمیلی تمام هیئت هــای دیپلماتیک مرتبا در حال 
رفت وآمد بودند و خدمت امام راحل هم می رسیدند. پس 
ما میز مذاکره را ترک نمی کنیم، اما توان دفاعی خود را هم 
حفظ می کنیم، بنابراین ما اکنون هم آماده مذاکره هستیم. 
چون ما در طرف حق قرار داریم و با وجود شهدایی که در 
این ۱۲ روز از دســت دادیم، از زنــان، کودکان، غیرنظامیان 
تا دانشــمندان و فرماندهان نظامی باز شاهد رسوایی رژیم 
صهیونیســتی بودیم؛ چون برای افکار عمومی در ســطح 
جهانی روشــن شده اســت که در میانه مذاکرات به ایران 
تجاوز شــد. بنابراین ما به طور هم زمان، هم آماده مذاکره 
هســتیم، چون چیزی بــرای پنهان کــردن نداریم و هم در 

صورت تحمیل جنگ، آماده دفاع و پاسخ گویی هستیم.
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